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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

Fecha de Publicación: del 9 al 13 de marzo de 2023 

 
CONVOCATORIA ACUERDO N° CSJCOA17-61 DE 2017 

 

De conformidad con el artículo sexto del Acuerdo 4856 de 2008, se publican los nombres 
de los aspirantes que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes 
publicados desde el primero (1) hasta el siete (07) de marzo de 2023, en el Distrito 
Judicial de Montería, de la Convocatoria N°4. 
 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO MUNICIPAL GRADO NOMINADO 
 
 

Sede: Montería – * Secretario Grado Nominado del Juzgado 3° y 5° de Pequeñas 
Causas y Competencia Múltiple de Montería.  

 

No. 

Orden 
NOMBRE CEDULA PUNTAJES 

1 MANUEL ANTONIO HERNANDEZ 

BARBOSA 

1067881092  792 

 
 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO MUNICIPAL 
 
 

Sede: Montería – * Oficial Mayor Grado Nominado del Juzgado 3° de Pequeñas 
Causas y Competencia Múltiple de Montería.  

 

No. 

Orden 
NOMBRE CEDULA PUNTAJES 

1 LILA VANESSA BARROSO DIZ 1072527689 618 

2 EDITH MARIA DE LA OSSA CAUSIL 1066726397 615 

3 ALINA ISABEL MORALES ALVAREZ 1102829984 602 

4 ANDRES FELIPE SALCEDO COGOLLO  1067942556  601 

5 JESUS DAVID VILLALBA MORENO 1064995562 597 

6 MARÍA ALEJANDRA OVIEDO GUERRA 1010193992 568  

7 ELDER JESUS ARRIOLA SALGADO 1066513309 559 

8 ELIANA ANDREA BEDOYA SALAZAR 1071354536 554 

9 ANDRES FELIPE LOPEZ BURGOS 1063170462  548 

10 JUDITH PAOLA CUELLO GONZALEZ 1064998654 546 

11 EDUARDO LUIS PEREZ URANGO 1064999825 536 

12 ANWAR ELIAS JALILIE LOPEZ 1067935828 518 

13 
MAIRA ALEJANDRA HERNANDEZ 

BUSTAMANTE 

1067853206  
 

470 

 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor Grado Nominado del Juzgado 5° de Pequeñas 

Causas y Competencia Múltiple de Montería. 
 

No. 

Orden 
NOMBRE CEDULA PUNTAJES 

1 ANA KARINA GOMEZ SALGADO  1067930192  713 
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2 LILA VANESSA BARROSO DIZ 1072527689 618 

3 EDITH MARIA DE LA OSSA CAUSIL 1066726397 615 

4 ALINA ISABEL MORALES ALVAREZ 1102829984 602 

5 ANDRES FELIPE SALCEDO COGOLLO  1067942556  601 

6 JESUS DAVID VILLALBA MORENO 1064995562 597 

7 CRISTIAN CAMILO CANO LEDESMA 1047450054  573 

8 MARÍA ALEJANDRA OVIEDO GUERRA 1010193992 568  

9 ELDER JESUS ARRIOLA SALGADO 1066513309 559 

10 ELIANA ANDREA BEDOYA SALAZAR 1071354536 554 

11 ANDRES FELIPE LOPEZ BURGOS 1063170462  548 

12 JUDITH PAOLA CUELLO GONZALEZ 1064998654 546 

13 EDUARDO LUIS PEREZ URANGO 1064999825 536 

14 ANWAR ELIAS JALILIE LOPEZ 1067935828 518 

15 
MAIRA ALEJANDRA HERNANDEZ 

BUSTAMANTE 

1067853206  
 

470 

 
 

CARGO:       CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL GRADO 03 
 

 
Sede: Lorica – * Citador Grado 03 del Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de  
                            Lorica 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 INGRID BRUN BRUN 30.581.521 814.69 

2 VERONICA MARIA BETTIN TIRADO 1.100.692.612 741.09 

3 JOSÉ FRANCISCO FIGUEROA ROJAS 1072261608 739.75 

4 SANDRA PATRICIA QUINTANA BLANCO 1.063.276.633 727.69 

5 DONNA MARÍA BURGOS ÁLVAREZ 1152450751 685.54 

6 MAURICIO ANDRÉS RIVAS MURIEL 1.143.345.736 684.14 

7 SINDY LEONOR RUIZ COGOLLO 1.067.853.171 639,39 

8 JAIRO LUIS SEÑA MÁRQUEZ 1.063.167.250 621.62 

9 JOSÉ LUIS CARABALLO CASTRO 10.766.883 606.14 

10 FABIO ALFREDO BELLO CORDERO 11.077.402 565.50 

11 ANDRES FELIPE LINDO ESPITIA 1067951372 564.81 

12 JOHAN ARIT FLOREZ ALANDETE 72.253.663 561.04 

13 ANGY PAOLA DE ARCO FLOREZ 1067921590 477.39 

 
 

CARGO:       ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO 
 

 
Sede: Montelibano – * Escribiente del Juzgado Segundo Promiscuo del Circuito de 
                                      Montelibano  
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 JUAN PABLO SUAREZ RUIZ 1067906653 698,96 

2 DARLYS KATHERINE IBARRA 
PACHECO 

1067880328 677,56 

3 MABER PATRICIA BORJA CALDERIN 66837048 623,65 

4 ALEJANDRA NARANJO REGINO 1067840074 577,84 

5 MARIA JOSE ALARCON NAVARRO 1067925339 574,2 
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6 EDGAR DANIEL BUELVAS GRANDETT 1065008050 571,98 

7 BLANCA BEATRIZ MONTES OJEDA 1065009196 559,83 

8 JENYFER JUDITH BUELVAS 
CONTRERAS 

1067933078 467,65 

 
 

CARGO:       PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 16 DE JUZGADOS 
                                ADMINISTRATIVOS 
 
 
Sede: Montería – * Profesional Universitario Grado 16 del Juzgado Décimo  
                                Administrativo del Circuito de Montería 
 

 No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 
WILLIAM HERNANDO MORERA 
ZÁRATE 11.432.664 

788,61 

2 ORLANDO MANUEL FABRA ZABALA 1.129.568.831 714,88 

3 
ANGELICA MARIA NEGRETTE 
CARDENAS 50.890.818 

617,97 

4 JEHYDI STELA VANEGAS ESPITIA 33.102.033 617,7 

5 CARLOS JAVIER VARGAS PINEDA 10.767.927 612,54 

6 JUAN DE DIOS GARI BALOCO 1.063.160.324 605,77 

7 YINA PAOLA LORA SALCEDO 1.053.813.473 588,15 

 
 

CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRUCITO GRADO NOMINADO 
                                
 
Sede: Montería – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Décimo 
                                Administrativo del Circuito de Montería 
 

 No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 YASSER JIMENEZ BITAR 10.775.470 650,08 

 
 
Sede: Montelibano – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Segundo  
                                      Promiscuo del Circuito de Montelibano 
 
 

 No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 MARIO NAYIB VERGARA ORTEGA 1.069.467.177 559,98 

 
 
Sede: Sahagún – * Secretario Grado Nominado del Juzgado 1° Laboral del Circuito  
                                de Sahagún 
 

 No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 YASSER JIMENEZ BITAR 10.775.470 650,08 

2 MARIO NAYIB VERGARA ORTEGA 1.069.467.177 559,98 
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Sede: Lorica – * Secretario Grado Nominado del Juzgado 1° Laboral del Circuito de  
                            Lorica 
 

 No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 
ELIAS SAMUEL PITALUA 
ENAMORADO 1.067.854.666 

 
691,49 

 
 
 

CARGO:       OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRUCITO  
                           GRADO NOMINADO 
                                
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor Grado Nominado del Juzgado Décimo 
                                Administrativo del Circuito de Montería 
 

 No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 OSCAR MANUEL VIDAL MARTINEZ 1.067.845.087 726,43 

2 ANDREA FERNANDA AVILA HERNANDEZ 1.067.905.856 689,79 

3 LINA CAROLA MORENO HERNÁNDEZ 1.064.993.928 662,55 

4 ARNOBYS ANDRES DIAZ COTUAZ 10.932.592 637,67 

5 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO 80.30.671 637,41 

6 JULIAN DAVID COGOLLO RHENALS 1.064.995.359 633,78 

7 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ 30.687.418 626,91 

8 JESUS ALBERTO PAEZ POSADA 1.067.891.833 626,55 

9 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO 1.067.900.525 626,29 

10 
RHONALD RICARDO HERNANDEZ 
ANDRADE 

1.073.817.245 625,91 

11 CECILIA DE LEON NIETO 50.935.010 620,29 

12 ANDREA SOFÍA VILLAMIL BARÓN 1.068.665.772 614,91 

13 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ 10.777.298 610,41 

14 
RODRIGO ANTONIO MARTÍNEZ 
MONSALVE 

1.067.897.208 594,94 

15 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26.036.502 593,41 

16 
NABONAZAR ANTONIO OJEDA 
HERNÁNDEZ 

10.769.921 591,53 

17 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25.773.458 589,23 

18 KATIA KARINA OLIVERO ORTEGA 30.669.844 582,41 

19 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1.047.441.950 579,34 

20 PABLO EMILIO LEITON ESPITIA 1.067.916.593 575,79 

21 
CARLOS ENRIQUE FORTICH 
HERNÁNDEZ 

73.84.941 571,29 

22 DANNY JOSÉ ZUÑIGA ELY 1.067.916.186 518,28 

23 ESTEFANÍA RAMOS ALVAREZ 1.065.003.757 515,34 

24 LUISA FERNANDA DE LA OSSA RUIZ 1.064.995.694 475,53 

25 DANIELA LUCÍA PADILLA SEJIN 1.063.168.905 471,84 

 
Sede: Sahagún – * Oficial Mayor Grado Nominado del Juzgado Laboral 
                                del Circuito de Sahagún 
 

 No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 ANDREA FERNANDA AVILA HERNANDEZ 1.067.905.856 689,79 

2 LINA CAROLA MORENO HERNÁNDEZ 1.064.993.928 662,55 
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3 ARNOBYS ANDRES DIAZ COTUAZ 10.932.592 637,67 

4 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO 80.30.671 637,41 

5 JULIAN DAVID COGOLLO RHENALS 1.064.995.359 633,78 

6 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ 30.687.418 626,91 

7 JESUS ALBERTO PAEZ POSADA 1.067.891.833 626,55 

8 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO 1.067.900.525 626,29 

9 
RHONALD RICARDO HERNANDEZ 
ANDRADE 

1.073.817.245 625,91 

10 ANDREA SOFÍA VILLAMIL BARÓN 1.068.665.772 614,91 

11 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ 10.777.298 610,41 

12 
RODRIGO ANTONIO MARTÍNEZ 
MONSALVE 

1.067.897.208 594,94 

13 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26.036.502 593,41 

14 
NABONAZAR ANTONIO OJEDA 
HERNÁNDEZ 

10.769.921 591,53 

15 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25.773.458 589,23 

16 KATIA KARINA OLIVERO ORTEGA 30.669.844 582,41 

17 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1.047.441.950 579,34 

18 PABLO EMILIO LEITON ESPITIA 1.067.916.593 575,79 

19 
CARLOS ENRIQUE FORTICH 
HERNÁNDEZ 

73.84.941 571,29 

20 DANNY JOSÉ ZUÑIGA ELY 1.067.916.186 518,28 

21 ESTEFANÍA RAMOS ALVAREZ 1.065.003.757 515,34 

22 LUISA FERNANDA DE LA OSSA RUIZ 1.064.995.694 475,53 

23 DANIELA LUCÍA PADILLA SEJIN 1.063.168.905 471,84 

 
 

TRASLADOS 

N° Servidor Judicial Despacho Judicial 

1  

MIMI KARIME RUIZ BECHARA, 
Oficial Mayor del Juzgado Primero 
Civil Municipal de Montería  

 Al mismo cargo en los Juzgados 3° Municipal 
de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple 
de Montería y 5° Municipal de Pequeñas 
Causas y Competencia Múltiple de Montería 

2 
  

MARTHA LIGIA ZARATE ORTIZ, 
Profesional Universitario Grado 16 
del Juzgado 1° Administrativo del 
Circuito de Montería 

Al mismo cargo en el Juzgado 10° 
Administrativo del Circuito de Montería  

3 
 

INGRID JOHANA ALDANA 
ALDANA, Oficial Mayor Grado 
Nominado del Juzgado Civil del 
Circuito de Sahagún 

Al mismo cargo en el Juzgado 1° Laboral del 
Circuito de Sahagún. 
 

4 
 

JOSÉ LEONARDO PERDOMO 
ROSSO, secretario Grado 
Nominado del Juzgado Promiscuo 
Municipal de Moñitos 

Al mismo cargo en los Juzgados 3° Municipal 
de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple 
de Montería y 5° Municipal de Pequeñas 
Causas y Competencia Múltiple de Montería 

5 

CRISTIAN CAMILO COY CEBALLOS, 
Secretario Grado Nominado del 
Juzgado Promiscuo del Circuito de 
Ayapel, 

Al mismo cargo en el Juzgado 1° Laboral del 
Circuito de Sahagún 

6 

KARLA ANDREA ALTAMIRANDA 
DEL TORO, Oficial Mayor Grado 
Nominado del Juzgado Promiscuo 
Municipal de Ayapel 

al mismo cargo en el Juzgado 5° Municipal de 
Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de 
Montería 

7 

LINA VANESSA GONZALEZ 
SALAVARRIA, secretario Grado 
Nominado del Juzgado Primero 
Promiscuo Municipal de Montelibano 

Al mismo cargo en el Juzgado 3° Municipal de 
Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de 
Montería 
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8 

CARLOS ANDRES MARTINEZ 
GONZALEZ, Escribiente Grado 
Nominado del Juzgado Promiscuo 
Municipal de Moñitos  

Al cargo de Asistente Judicial Grado 06 en el 
Juzgado 5° Municipal de Pequeñas Causas y 
Competencia Múltiple de Montería 

   

 
 

 
PRESIDENTE 
IMD/olmh/mgsb 
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